

# MEMSCAP

THE POWER OF A SMALL WORLD

## MEMSCAP – 2<sup>EME</sup> TRIMESTRE 2024 :

**CROISSANCE A 2 CHIFFRES POUR LES ACTIVITES  
AERONAUTIQUES ET COMMUNICATIONS OPTIQUES**

**CROISSANCE DU CHIFFRE D'AFFAIRES CONSOLIDE  
MALGRE LE FORT REPLI DES REVENUS PORTANT SUR  
LES SOLUTIONS IMPLANTABLES DES ACTIVITES MEDICALES**

**MEMSCAP CONFIRME SA TRAJECTOIRE ET LES LEVIERS DE  
RENFORCEMENT DE SA CROISSANCE RENTABLE**



- Forte croissance des activités aéronautiques, 1<sup>er</sup> marché du Groupe, en progression de +11%
- Chiffre d'affaires trimestriel consolidé du Groupe à 3 442 milliers d'euros, en progression de +1%, malgré le repli des revenus portant sur les solutions implantables impactant les activités médicales (-29%)
- Bonne tenue des activités communications optiques en progression de 36%
- EBITDA ajusté<sup>1</sup> trimestriel positif à 582 milliers d'euros (17% du chiffre d'affaires)
- Bénéfice opérationnel trimestriel de 390 milliers d'euros (11% du chiffre d'affaires)
- Bénéfice net trimestriel de l'ensemble consolidé de 384 milliers d'euros (11% du chiffre d'affaires)
- Intensification des efforts relatifs au programme de développement et d'industrialisation "Contrôle moteur"
- Accentuation planifiée des programmes techniques du Groupe reflétée dans les charges opérationnelles appelées à baisser sur le trimestre à venir

**Grenoble (France) – 29 juillet 2024 – 18:30.**

MEMSCAP (Euronext Paris : MEMS), fournisseur leader de solutions de capteurs de pression de haute précision et de forte stabilité pour les marchés de l'aéronautique et du médical, utilisant la technologie des MEMS (Micro Electro Mechanical Systems), annonce aujourd'hui ses résultats pour le deuxième trimestre 2024, clos le 30 juin 2024.

### **Présentation du chiffre d'affaires consolidé**

Le chiffre d'affaires consolidé des activités poursuivies (non audité) pour le deuxième trimestre 2024 s'établit à 3 442 milliers d'euros comparé à 3 421 milliers d'euros pour le deuxième trimestre 2023, soit une progression de 1%.

La répartition du chiffre d'affaires consolidé des activités poursuivies par secteur d'activité sur le deuxième trimestre 2024 est la suivante :

Secteurs / Chiffre d'affaires (En milliers d'euros) – Non audité	T1 2023 (3 mois)	T2 2023 (3 mois)	T2 2023 (%)	S1 2023 (6 mois)	T1 2024 (3 mois)	T2 2024 (3 mois)	T2 2024 (%)	S1 2024 (6 mois)
Aéronautique	2 389	2 126	62%	4 515	2 536	2 363	69%	4 899
Médical	681	1 028	30%	1 709	929	735	21%	1 664
Communications optiques	558	240	7%	798	341	326	9%	667
Autres (Redevances sur licence de marques)	40	27	1%	67	27	18	1%	45
<b>Total chiffre d'affaires des activités poursuivies</b>	<b>3 668</b>	<b>3 421</b>	<b>100%</b>	<b>7 089</b>	<b>3 832</b>	<b>3 442</b>	<b>100%</b>	<b>7 275</b>

(Les éventuels écarts apparents sur sommes sont dus aux arrondis.)

Les ventes consolidées du deuxième trimestre 2024 demeurent marquées par le fort dynamisme des activités aéronautiques en progression de 11% comparé au deuxième trimestre 2023. Affichant 69% du chiffre d'affaires consolidé des activités poursuivies au titre du deuxième trimestre 2024, l'activité Aéronautique représente le premier segment de marché du Groupe.

La croissance significative des ventes aéronautiques couvre sur le deuxième trimestre 2024 le repli du chiffre d'affaires afférent au secteur Médical (-29% comparé au deuxième trimestre 2023) impacté par la baisse des ventes sur le segment solutions implantables (-225 milliers d'euros comparé au deuxième trimestre 2023).

Par ailleurs, les ventes de l'activité Communications optiques font preuve d'une bonne tenue avec une progression de 36% comparé au deuxième trimestre 2023.

## Présentation du compte de résultat consolidé

Le compte de résultat consolidé du Groupe (non audité) pour le deuxième trimestre 2024, s'analyse comme suit :

En milliers d'euros – Non audité	T1 2023 (3 mois)	T2 2023 (3 mois)	S1 2023 (6 mois)	T1 2024 (3 mois)	T2 2024 (3 mois)	S1 2024 (6 mois)
<b>Chiffre d'affaires des activités poursuivies</b>	<b>3 668</b>	<b>3 421</b>	<b>7 089</b>	<b>3 832</b>	<b>3 442</b>	<b>7 275</b>
Coût des ventes	(2 146)	(1 884)	(4 030)	(2 298)	(2 041)	(4 339)
<b>Marge brute</b>	<b>1 522</b>	<b>1 536</b>	<b>3 059</b>	<b>1 534</b>	<b>1 402</b>	<b>2 936</b>
% du chiffre d'affaires	41,5%	44,9%	43,2%	40,0%	40,7%	40,4%
Charges opérationnelles*	(1 017)	(883)	(1 901)	(1 026)	(1 011)	(2 037)
<b>Résultat opérationnel</b>	<b>505</b>	<b>653</b>	<b>1 158</b>	<b>508</b>	<b>390</b>	<b>899</b>
Résultat financier	(1)	24	23	109	2	110
Impôt	(34)	(13)	(47)	(9)	(9)	(17)
<b>Résultat net de l'ensemble consolidé</b>	<b>470</b>	<b>664</b>	<b>1 134</b>	<b>608</b>	<b>384</b>	<b>992</b>

\* Charges nettes des subventions de recherche et développement.

(Les éventuels écarts apparents sur sommes sont dus aux arrondis.)

Le taux de marge brute s'établit à 40,7% du chiffre d'affaires consolidé contre 44,9% au deuxième trimestre 2023. Il rappelle que le taux de marge du deuxième trimestre 2023 bénéficiait d'un mix produit particulièrement favorable. La marge brute, en hausse de 0,7 point comparé au premier trimestre 2024, s'élève ainsi à 1 402 milliers d'euros contre 1 536 milliers d'euros pour le deuxième trimestre 2023.

Les charges opérationnelles, nettes de subventions, s'établissent à 1 011 milliers d'euros contre un montant de 883 milliers d'euros pour le deuxième trimestre 2023. Ces charges intègrent, sur le deuxième trimestre 2024, l'impact de l'accentuation des programmes techniques. Le Groupe anticipe une baisse du montant des charges opérationnelles sur le trimestre à venir suite à la non-récurrence de certaines de ces dépenses liées à cet effort marqué sur le 1<sup>er</sup> semestre.

En conséquence, le bénéfice opérationnel des activités poursuivies s'établit à 390 milliers d'euros (11% du chiffre d'affaires consolidé) contre un bénéfice opérationnel de 653 milliers d'euros au titre du deuxième trimestre 2023. La charge d'impôt comptabilisée sur les deuxièmes trimestres 2023 et 2024 correspond à la variation d'actif d'imposition différée. Cette charge est sans impact sur la trésorerie du Groupe.

L'ensemble consolidé présente ainsi un bénéfice net de 384 milliers d'euros sur le deuxième trimestre 2024 (11% du chiffre d'affaires consolidé) contre un bénéfice net de 664 milliers d'euros sur le deuxième trimestre 2023.

## Perspectives

Affichant un EBITDA ajusté<sup>1</sup> trimestriel de 582 milliers d'euros sur le deuxième trimestre 2024, soit 17% du chiffre d'affaires consolidé (contre 936 milliers d'euros au titre du deuxième trimestre 2023) et un bénéfice net trimestriel de 384 milliers d'euros, MEMSCAP continue de déployer sereinement son plan 4C, en prouvant la force de son modèle.

Fort d'une expertise reconnue, et porté par des marchés porteurs et à forte visibilité, MEMSCAP confirme sa trajectoire à 2026, axée sur un taux d'hypercroissance annuel moyen de 20%. 4C : une croissance **consécutives**, une croissance **compétitive**, une croissance **rentable** et une croissance **responsable**, et se concentre désormais sur la finalisation de son programme de développement et d'industrialisation « Contrôle moteur » qui devrait intensifier la croissance dans les années à venir et propulser l'entreprise au-delà de 2026.

<sup>1</sup> L'EBITDA ajusté correspond au résultat opérationnel incluant le résultat net de change relatif aux opérations courantes du Groupe, retraité :  
- des dotations aux amortissements et provisions opérationnelles courantes, et  
- de la charge résultant de l'application de la norme IFRS 2 « Paiement fondé sur des actions ».

## Webinaire actionnaires individuels : Mardi 30 juillet 2024 – 10:00.

Nous vous remercions de bien vouloir vous inscrire et adresser en amont vos questions grâce au lien suivant :  
<https://memscap.com/fr/visio/>

**Résultat du 1<sup>er</sup> semestre 2024 (incluant les données bilancielle et flux de trésorerie) : 2 septembre 2024.**

## À propos de MEMSCAP

MEMSCAP est fournisseur leader de solutions de capteurs de pression de haute précision et de forte stabilité, basées sur la technologie des MEMS, pour les marchés de l'aéronautique et du médical.

MEMSCAP fournit également des atténuateurs variables (VOA) pour le marché des communications optiques.

## CONTACTS

Yann Cousinet  
Directeur administratif  
et financier  
Tél. : +33 (0) 4 76 92 85 00  
[yann.cousinet@memscap.com](mailto:yann.cousinet@memscap.com)

Pour plus d'informations,  
consultez le site :  
[www.memscap.com](http://www.memscap.com)

MEMSCAP : Cotée sur Euronext  
Paris (Euronext Paris - Libellé  
Memscap - Code ISIN :  
FR0010298620 - Code  
mnémonique : MEMS)

